
通帳レスシステム（通帳アプリ）の機能追加のお知らせ 
 
 

いつも当金庫の「通帳レスシステム」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫「通帳レスシシテム」は、令和３年６月２０日(日)より下記の機能改善を 

反映してサービス提供を開始します。 

当金庫では、今後もサービスの向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧ください 

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．機能改善概要 

機能追加項目 概要 

① 通帳レス契約時の未記帳明細連携機能 
通帳レス契約の時点で、残存している未記帳明

細を通帳アプリに連携する 

② 明細閲覧期間「１０年」への拡張対応 
通帳レス契約口座において、取引明細が閲覧可

能な期間を現状の２年から１０年に拡張する。 

③ 二段階認証機能 

本人確認強化およびメールアドレスの信頼性

確保、更に将来性を含めて、通帳アプリ登録時、

メールアドレス変更時に、入力・登録いただい

たメールアドレス宛に、確認コード（使い捨て

パスワード）を送信する認証機能を追加する。 
 

２．反映日 

  令和３年６月２０日（日）    

以 上 

 
 お問合わせ先 

白河信用金庫 事務統括部 

Tel：0248－23－4513 

受付時間：平日 9：00 ～ 17：00 


